ПРОТОКОЛ

организационного заседания

Комиссии по поддержке семьи, детей и материнства,

популяризации здорового образа жизни и вопросам экологии

Общественной Палаты Ульяновской области

	15 июля 2014 года

	№1

Место проведения: здание Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области, кабинет №107
(ул. Кузнецова, 18А)

Присутствовали: Караулова В.Г., Ляшенко Л.А., Брагин А.А., Сорокина А.А., Гладкова Н.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Организационные вопросы.
2. Формирование плана работы Комиссии

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:
1. Признать кворум действительным (в комиссии шесть членов с правом решающего голоса из которых присутствовало трое – 50%).

2. Избрать заместителем председателя Комиссии Ляшенко Людмилу Александровну.
3. Назначить ответственными за основные направления деятельности Комиссии:

- по вопросам поддержки семьи, детей и материнства Ляшенко Людмилу Александровну;

- по вопросам популяризации здорового образа жизни Краснобаева Александра Александровича;

- по вопросам экологии Брагина Александра Александровича.

4. Установить кураторство над МО «Майнский район», МО «Новомалыклинский район».
5. Определить плановыми датами проведения заседания Комиссии – каждая третья среда месяца (17.09, 22.10, 19.11, 17.12). В августе провести плановое заседание 20.08.2014.
6. Определить членам Комиссии: Брагину А.А., Краснобаеву А.А. по одному проблемному вопросу для включения в План работы Комиссии на II полугодие 2014 года в срок до 17.07.2014. 7. Утвердить План работы Комиссии на II полугодие 2014 года 16.07.2014.
7. Направить запросы от имени Комиссии:

- в Совет муниципальных образований с просьбой предоставить план работы Совета до конца 2014 года;

- в Министерство внутренней политики с просьбой предоставить

а) базу проблемных вопросов, рассматриваемых на политсовете при Губернаторе по направлениям деятельности Комиссии;

б) перечень общественных организаций в сферах поддержке семьи, детей и материнства, популяризации здорового образа жизни и вопросам экологии.
8. Определить следующий порядок взаимодействия с аппаратом ОП УО:
а) полученные ОП УО материалы и запросы по направлениям деятельности Комиссии направляются всем членам Комиссии (с правом решающего и совещательного голоса);

б) члены Комиссии сообщают о результатах рассмотрения материалов и запросов председателю Комиссии;

в) председатель Комиссии сообщает куратору аппарата ОП УО о своих решениях, формулирует проект заключения и/или дополнительных запросов по материалам.

Председатель Комиссии

В.Г. Караулова